

**Хозяйственная постройка под
складское помещение по ул.
Ленина , 144, в мун. Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Возведение хоз. постройки под складское помещение

Valoarea de deviz 428 946,62 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Землянные работы				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, легкий грунт)	m3	8,7100	64,579 64,579	562,485 562,485
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	8,7100	17,875 17,875	155,688 155,688
		<i>Total</i>	Lei			718,173
		Total Землянные работы				718,173

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				718,173
		1.2. Монолитные фундаменты				
3	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	11,2000	92,723 60,543	1 038,497 678,081
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6 мм)	kg	11,5200	20,930 2,480	241,109 28,565
5	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса А-III уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм)	kg	153,4200	21,694 3,056	3 328,217 468,851
6	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	10,8900	1 222,554 334,428	13 313,612 3 641,921
7	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция)	m2	11,2000	65,891 21,911	737,977 245,401

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором 1:2 толщ. 30мм.)				
		<i>Total</i>	Lei			18 659,412
		Total Монолитные фундаменты Inklusiv salariu				18 659,412 5 062,819
		1.3. Стены и монолитный пояс				
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, в 1/2 котельца, высотой до 4 м)	m3	10,3600	966,964 214,495	10 017,746 2 222,170
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка колонн 40x40см, высотой до 4 м)	m3	2,2100	966,945 214,495	2 136,949 474,034
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм) - армирование котельцовой кладки	kg	53,0000	20,929 2,479	1 109,257 131,407
11	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6 мм) - армирование пояса	kg	35,0000	20,929 2,479	732,528 86,778
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 8мм) - армирование пояса	kg	227,2000	20,929 2,479	4 755,155 563,315

1	2	3	4	5	6	7
13	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	11,7000	92,761 60,543	1 085,309 708,353
14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) - монолитный пояс из бетона М250	m3	1,1200	1 665,893 311,364	1 865,800 348,728
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж анкерных болтов М12 А(І) L=300 мм, включая гайки, шайбы, через каждые 1.5 м. по периметру 22 шт.)	kg	6,2000	18,773 0,577	116,390 3,575
		<i>Total</i>	Lei			21 819,134
		Total Стены и монолитный пояс Inclusiv salariu				21 819,134 4 538,360
		1.4. Устройство кровли из металлочерепицы				
16	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)	m3	0,6400	6 569,702 1 158,966	4 204,609 741,738
17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	1,6000	7 256,629 1 389,029	11 610,607 2 222,447

1	2	3	4	5	6	7
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия для дополнительного усиления каркаса - уголки, полосы, болты, гайки) * см.проект	kg	130,5000	18,757 0,577	2 447,736 75,246
19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) - доска 50x50 шаг 350 мм, 0,6 м3 с антисептированием	m2	80,0000	74,235 17,010	5 938,776 1 360,776
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	80,0000	22,073 14,415	1 765,824 1 153,200
21	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - прижимная планка из доски 20x50мм, 144 м.п.	m3	0,1440	6 524,875 1 158,965	939,582 166,891
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньками 10 м.	m2	80,0000	236,511 66,309	18 920,880 5 304,720
23	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	2 068,729	4 137,458

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство слуховых окон 2 шт. по 0,4 м2)			380,729	761,458
24	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - каркас из брусьев 50x50мм под подшивку карнизов	m3	0,1100	6 555,009 1 158,973	721,051 127,487
25	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы кровель из профнастила)	m2	25,2000	135,151 14,703	3 405,813 370,523
26	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - каркас из брусьев 100x80 мм под подшивку фронтонов	m3	0,1700	6 554,282 1 158,965	1 114,228 197,024
27	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка фронтонов из профнастила по готовому каркасу)	m2	14,4000	135,151 14,703	1 946,179 211,728
		<i>Total</i>	Lei			57 152,743
		Total Устройство кровли из металлочерепицы Inclusiv salariu				57 152,743 12 693,238
		1.5. Потолки				
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	65,0000	22,073 14,415	1 434,732 936,975
29	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - подшивка потолка из досок 50x25 мм, S=65м2	m3	1,6300	6 412,201 1 158,966	10 451,887 1 889,114

1	2	3	4	5	6	7
30	CF55A	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane cu exceptia glafurilor de usi si ferestre (Обшивка потолка обычным гипсокартоном толщиной 12,5 мм по деревянному каркасу с антисептированием для мансард: ровные поверхности, исключая откосы дверей и окон)	m2	65,0000	238,172 147,033	15 481,162 9 557,145
31	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола толщиной 80 мм, 2 слоя по 40 мм.)	m2	130,0000	104,102 6,919	13 533,286 899,496
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Установка полимерного слоя из гидроизоляционной полимерной пленки)	m2	65,0000	22,073 14,415	1 434,732 936,975
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков составом - "Супратен")	m2	65,0000	4,760 1,730	309,387 112,437
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 3,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor, si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки на основе гипса "Dunputz" на поверхность потолков 3,0 мм)	m2	65,0000	39,658 31,713	2 577,802 2 061,345
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,0000	36,599 31,713	2 378,905 2 061,345

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	65,0000	44,950 31,713	2 921,750 2 061,345
		<i>Total</i>	Lei			50 523,643
		Total Потолки Inclusiv salariu				50 523,643 20 516,177
		1.6. Воротa				
37	СК12А	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) Изготовление и установка утепленных металлических ворот 2,4х2,3 м, включая петли	m2	5,5200	1 495,632 253,704	8 255,890 1 400,446
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	11,0400	86,905 63,426	959,430 700,223

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 215,320
		Total Vorota Inclusiv salariu				9 215,320 2 100,669
		1.7. Пoлы				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под бетон толщиной 10 см)	m3	4,7100	522,503 57,083	2 460,991 268,863
40	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) - заливка бетона под полы h=0,1 м; S=47,1 м2	m3	4,7100	1 222,552 334,428	5 758,219 1 575,156
41	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 % (Гидроизоляция холодная, состоящая из 2 слоев битумного полотна, 6-7 слоев битумной суспензии и уложенная на ровную бетонную поверхность или с уклоном более 40%)	m2	47,1000	101,962 22,487	4 802,428 1 059,156
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой	m2	47,1000	80,952 40,362	3 812,840 1 901,051

1	2	3	4	5	6	7
		затиркой поверхности)				
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) - цвет и качество согласовать с подрядчиком	m2	48,9000	276,355 144,150	13 513,760 7 048,936
		<i>Total</i>	Lei			30 348,238
		Total Полы Inclusiv salariu				30 348,238 11 853,162
		1.8. Отмостка				
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебеночное основания с трамбовкой под бетонные покрытия, с устройством "зуба")	m3	1,6000	522,503 57,083	836,005 91,333
45	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	3,2000	92,723 60,543	296,713 193,737
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) - отмостка h=10 см, b=1,0 м, с устройством уклона от здания	m3	3,2000	1 222,551 334,428	3 912,164 1 070,170
		<i>Total</i>	Lei			5 044,882

1	2	3	4	5	6	7
		Total Отмостка				5 044,882
		Inclusiv salariu				1 355,240
		1.9. Внутренняя отделка стен				
47	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	67,3000	94,651 69,192	6 369,979 4 656,622
48	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	67,3000	213,269 132,618	14 353,003 8 925,191
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 3,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки на основе гипса "Dunputz" на поверхности потолков 3,0 мм)	m2	67,3000	39,658 31,713	2 669,017 2 134,285

1	2	3	4	5	6	7
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	67,3000	36,599 31,713	2 463,082 2 134,285
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - цвет согласовать с заказчиком	m2	67,3000	44,950 31,713	3 025,136 2 134,285
		<i>Total</i>	Lei			28 880,217
		Total Внутренняя отделка стен Inclusiv salariu				28 880,217 19 984,668
		1.10. Наружная отделка				
52	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	72,9000	133,917 103,788	9 762,549 7 566,145
53	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю)	m2	72,9000	224,642 125,410	16 376,371 9 142,425

1	2	3	4	5	6	7
		(система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами толщиной 50 мм, с отделкой откосов)				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен составом - "Супратен")	m2	72,9000	4,760 1,730	346,989 126,102
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Dunputz" grosime 3,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Dunputz" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 3,0 мм)	m2	72,9000	39,658 31,713	2 891,104 2 311,877
56	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2	72,9000	47,924 25,947	3 493,658 1 891,536
		<i>Total</i>	Lei			32 870,671
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				32 870,671 21 038,085
		<i>Total</i>	Lei			255 232,433
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				255 232,433 99 860,591

		Total	Lei	255 232,48
		Asigurarea sociala	24 %	23 966,55
		Cheltuieli transport	10 %	15 318,16
		Total		294 517,19
		Cheltuieli de regie	14,5 %	42 704,99
		Total		337 222,18
		Beneficiu de deviz	6 %	20 233,33
		Total		357 455,51
		TVA	20 %	71 491,11

1	2	3	4	5	6	7
						428 946,62
		Total deviz:				428 946,62
		Inclusiv salariu				99 860,62

Intocmit

SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Хозяйственная постройка под
складское помещение по ул.
Ленина , 144, в мун. Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Возведение хоз. постройки под складское помещение

Valoarea de deviz 428 946,62 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-04-21:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,8440	57,66	221,645
2.	7122050013400	Zidar	h-om	333,8263	57,66	19 248,424
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	151,8750	57,66	8 757,112
4.	7123010010200	Betonist	h-om	102,3640	57,66	5 902,309
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45,2750	57,66	2 610,556
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,2990	57,66	3 015,560
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4904	57,66	85,936
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	95,3625	57,66	5 498,601
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	138,2850	57,66	7 973,514
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	200,8473	57,66	11 580,855
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,8510	57,66	7 025,928
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0488	57,66	60,474
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	72,0000	57,66	4 151,520
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,5408	57,66	1 126,723
15.	7422010060100	Timplar	h-om	149,5000	57,66	8 620,170
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,4217	57,66	1 004,535
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,9212	57,66	9 509,357
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,8122	57,66	2 583,871
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,9191	57,66	456,615
20.	9312040019600	Sapator	h-om	7,4035	57,66	426,886
		Total manopera				99 860,62

Materiale:

1.	0321	Профнастил	m2	39,6000	120,00	4 752,000
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	11,3130	585,00	6 618,105
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,2565	330,00	2 394,645
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,0067	330,00	4 292,211
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0276	220,00	6,072
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3332	220,00	1 173,304
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,5448	220,00	3 199,856
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,8120	7,50	81,090
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,8491	4 500,00	8 320,950
10.	20101029010142 M	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea	m3	0,6240	4 500,00	2 808,000

		lamenelor Пиломатериалы				
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0650	4 500,00	4 792,500
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	1,3280	4 500,00	5 976,000
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0323	4 500,00	145,350
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0960	4 500,00	432,000
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,2560	4 500,00	1 152,000
16.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,8415	4 500,00	3 786,750
17.	2010102909001 м	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor - (пластины) б =20-24см calit II прижимная планка	m3	0,1584	4 500,00	712,800
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0063	4 500,00	28,350
19.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,6467	4 500,00	2 910,150
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	978,0000	0,03	29,340
21.	2010237318750	Distantieri	buc	23,0130	0,05	1,151
22.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,3490	100,00	234,900
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	120,9000	3,00	362,700
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0611	4 500,00	274,950
25.	2320166200676	White spirit	kg	1,1040	27,80	30,691
26.	2320187315789	Decofrol	kg	3,1320	25,00	78,300
27.	23203226000361	Gudron	kg	4,2222	9,00	38,000
28.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	182,0000	10,85	1 974,700
29.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	343,8300	10,85	3 730,555
30.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	7,9653	22,50	179,219
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,6850	19,70	407,494
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,9200	29,80	1 577,016
33.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	46,6560	32,30	1 506,989
34.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,8768	50,30	94,403
35.	24302261000001	Fuga	kg	14,6700	19,40	284,598
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,8640	38,90	150,310
37.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,1482	51,30	58,903
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	324,9900	0,00	0,000
39.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5520	37,50	20,700
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,2144	38,75	47,058
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	294,5160	2,50	736,290
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	294,5160	2,90	854,096
43.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	26,1300	4,70	122,811
44.	2466477302420	Sticla solubila	kg	5,6000	11,50	64,400
45.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	182,9100	0,75	137,183
46.	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	71,8575	1,00	71,858
47.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,2000	12,00	50,400
48.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	131,3000	75,00	9 847,500
49.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	78,7830	50,00	3 939,150
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	93,5088	7,00	654,562
51.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8799	1 200,00	1 055,880
52.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,3472	1 200,00	416,640

53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	37,7100	3,85	145,184
54.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,4000	90,00	756,000
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 582,2640	1,60	10 531,622
56.	2652102100737	Var hidratat	kg	376,2900	3,20	1 204,128
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	44,0100	12,00	528,120
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,5830	2,70	31,274
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	139,5633	4,60	641,991
60.	2653102100833 M	Chit pe baza de ipsos "Dunputz"	kg	649,4580	2,50	1 623,644
61.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	36,4000	1,50	54,600
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,3670	100,00	5 036,700
63.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	22,8637	75,00	1 714,778
64.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,1824	1 250,00	1 478,000
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8954	0,00	0,000
66.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,2570	1 200,00	1 508,400
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3365	0,00	0,000
68.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,1104	0,00	0,000
69.	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	1,5543	1 200,00	1 865,160
70.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	198,0450	2,70	534,721
71.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,4133	1 200,00	1 695,960
72.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	107,5680	1,50	161,352
73.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,0000	220,00	220,000
74.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,5810	7,00	46,067
75.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	248,7450	6,00	1 492,470
76.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	108,3300	0,00	0,000
77.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	42,0000	20,00	840,000
78.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	96,6000	118,60	11 456,760
79.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,3600	75,00	252,000
80.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	158,1550	18,00	2 846,790
81.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	7,0080	18,00	126,144
82.	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	102,0080	18,00	1 836,144
83.	27106021000008	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	232,8800	18,00	4 191,840
84.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	157,2555	18,00	2 830,599
85.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3670	18,00	24,606
86.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,3050	18,00	23,490
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,5532	18,00	63,958
88.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,3650	18,00	60,570
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton - anкера, углки, полосы, болты, гайки	kg	136,7000	18,00	2 460,600
90.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,5200	1 200,00	6 624,000
91.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,0000	25,00	200,000
92.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,0000	22,00	44,000
93.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	71,5100	22,00	1 573,220
94.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	25,5740	17,65	451,381
95.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	2,6130	16,00	41,808
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,7968	16,00	204,749
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7728	37,40	28,903

98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6835	0,00	0,000
99.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	49,8390	18,00	897,102
100.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crestet 3,5x35 mm	buc	1 763,7750	0,30	529,133
101.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	130,6500	2,50	326,625
102.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	441,7740	1,50	662,661
103.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	15,6670	16,00	250,672
104.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	756,0000	0,25	189,000
105.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 595,6000	0,03	77,868
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5952	1,99	3,175
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,2600	15,00	153,899
108.	4100126202818	Apa	m3	0,9685	15,00	14,529
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,8950	1,50	10,343
		Total materiale de constructii				153 181,64

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1104	240,00	26,496
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,9180	240,00	220,320
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6502	96,00	254,419
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3251	210,00	278,271
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8225	18,00	32,805
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6010	18,00	10,818
7.	2922140007000	Macara	h-ut	9,6645	18,00	173,962
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,1838	20,00	323,676
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,6883	20,00	13,766
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,4241	18,00	259,633
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8990	20,00	37,980
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0202	0,00	0,000
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,5200	22,00	165,440
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6720	22,00	14,784
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0638	200,00	12,760
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,1101	25,00	152,753
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8270	25,00	45,675
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3000	90,00	117,000
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	1,5122	20,00	30,244
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба)	h-ut	0,0910	20,00	1,820
21.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,3200	20,00	6,400
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0448	250,00	11,200
		Total utilaje de constructii				2 190,22

Total	Lei	255 232,4 8
Asigurarea sociala	24 %	23 966,53
Cheltuieli transport	10 %	15 318,16
Total		294 517,1 9
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 704,99
Total		337 222,1 8
Beneficiu de deviz	6 %	20 233,33
Total		357 455,5 1
TVA	20 %	71 491,11
Total deviz:		428 946,6 2

Intocmit

SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Хозяйственная постройка под складское помещение по ул. Ленина , 144, в мун. Комрат**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Земляные работы				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, легкий грунт)	m3			64,579 64,579
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	57,66	15,57
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		1.2. Монолитные фундаменты				
3	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			92,723 60,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	100,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6 мм)	kg			20,930 2,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
5	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm in fundatii continue si radiere	kg			21,694 3,056

1	2	3	4	5	6	7
		(Стальная арматура класса А-III уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
6	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			1 222,554 334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	463,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	170,21
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	330,00	228,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,39
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,00	4,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
7	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором 1:2 толщ. 30мм.)	m2			65,891 21,911
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 200,00	37,20
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	11,50	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
		1.3. Стены и монолитный пояс				
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, в 1/2 котельца, высотой до 4 м)	m3			966,964 214,495
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	585,00	526,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,85	11,55
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	18,00	6,66
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка колонн 40x40см, высотой до 4 м)	m3			966,945 214,495
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	585,00	526,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,85	11,55
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	18,00	6,66
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			20,929

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм) - армирование котельцовой кладки				2,479
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
11	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6 мм) - армирование пояса	kg			20,929 2,479
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm (Стальная арматура класса А-I уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 8мм) - армирование пояса	kg			20,929 2,479
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	27106021000008	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
13	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			92,761 60,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	100,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,77
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) - монолитный пояс из бетона М250	m3			1 665,893 311,364
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 250,00	1 319,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	15,00	5,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,39
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	18,00	5,04
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж анкерных болтов М12 А(І) L=300 мм, включая гайки, шайбы, через каждые 1.5 м. по периметру 22 шт.)	kg			18,773 0,577
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton - ankera, unolki, polosey, bolty, gayki	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
		1.4. Устройство кровли из				

1	2	3	4	5	6	7
		металлочерепицы				
16	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)	m3			6 569,702 1 158,966
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	57,66	1 043,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	57,66	115,90
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemniei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 500,00	1 485,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	18,00	333,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 500,00	3 240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 500,00	157,50
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	22,00	92,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	22,50	24,07
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	9,00	16,74
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	16,00	8,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	7,00	3,22
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	240,00	40,80
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 256,629 1 389,029
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,66
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	22,50	44,10
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,00	836,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	240,00	36,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия для дополнительного усиления каркаса - уголки, полосы, болты, гайки) * см.проект	kg			18,757 0,577
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton - ankera, уголки, полосы, болты, гайки	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,00	0,00
19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) - доска 50x50 шаг 350 мм, 0,6 м3 с антисептированием	m2			74,235 17,010
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01217	4 500,00	54,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			22,073 14,415
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
21	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - прижимная планка из доски 20x50мм, 144 м.п.	m3			6 524,875 1 158,965
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	57,66	1 043,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	57,66	115,88
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	18,00	333,00
	2010102909001м	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor - (пластины) б =20-24см calit II прижимная планка	m3	1,1000	4 500,00	4 950,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	22,50	24,08
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	16,00	8,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	240,00	40,83
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньками 10 м.	m2			236,511 66,309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	118,60	143,21
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,45
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
23	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон 2 шт. по 0,4 м2)	buc			2 068,729 380,729
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	57,66	344,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	57,66	36,50
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,00	100,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	22,00	22,00
	20101029010142 м	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor Пиломатериалы	m3	0,3120	4 500,00	1 404,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	220,00	110,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	16,00	22,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	240,00	26,40
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
24	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - каркас из брусьев 50x50мм под подшивку карнизов	m3			6 555,009 1 158,973
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	57,66	1 043,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	57,66	115,90
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 500,00	1 485,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	18,00	333,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 500,00	3 240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 500,00	159,55

1	2	3	4	5	6	7
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	22,00	92,40
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,0700	22,50	24,07
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	16,00	8,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	7,00	3,22
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	240,00	40,80
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
25	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы кровель из профнастила)	m2			135,151 14,703
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	57,66	0,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	57,66	13,84
	0321	Профнастил	m2	1,0000	120,00	120,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	16,00	0,45
26	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antisepctic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - каркас из брусев 100x80 мм под подшивку фронтонов	m3			6 554,282 1 158,965
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	57,66	1 043,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	57,66	115,89
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnaiei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 500,00	1 485,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	18,00	333,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 500,00	3 240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	4 500,00	158,82
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	22,00	92,40
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,0700	22,50	24,08
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	16,00	8,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	7,00	3,22
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	240,00	40,80
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
27	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Подшивка фронтонов из профнастила по готовому каркасу)	m2			135,151 14,703
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	57,66	0,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	57,66	13,84
	0321	Профнастил	m2	1,0000	120,00	120,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	16,00	0,45
		1.5. Потолки				
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			22,073 14,415
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
29	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antisepctic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) - подшивка потолка из досок 50x25 мм, S=65M2	m3			6 412,201 1 158,966
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	57,66	1 043,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	57,66	115,90
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnaiei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	4 500,00	1 485,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	18,00	333,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	4 500,00	3 240,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	22,00	92,40

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	22,50	24,07
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	9,00	16,74
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	16,00	8,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	7,00	3,22
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	240,00	40,80
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
30	CF55A	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane cu exceptia glafurilor de usi si ferestre (Обшивка потолка обычным гипсокартоном толщиной 12,5 мм по деревянному каркасу с антисептированием для мансард: ровные поверхности, исключая откосы дверей и окон)	m2			238,172 147,033
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	75,00	26,38
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0099	4 500,00	44,77
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	16,00	0,64
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	4,70	1,89
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	2,8000	0,75	2,11
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	2,0000	2,50	5,03
	2513206621502	Banda de izolatie acustica	m	1,1000	1,00	1,11
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crestas 3,5x35 mm	buc	27,0000	0,30	8,14
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0298	22,50	0,67
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0023	20,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	18,00	0,32
31	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыши и перекрытий плитами из пенополистирола толщиной 80 мм, 2 слоя по 40 мм.)	m2			104,102 6,919
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	75,00	75,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	1,50	0,42
	23203226000048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	10,85	15,19
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	4 500,00	2,12
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	3,00	2,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	18,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	90,00	0,90
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Установка полимерного слоя из гидроизоляционной полимерной пленки)	m2			22,073 14,415
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков составом - "Супратен")	m2			4,760 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 3,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor, si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки на основе гипса "Dunprutz" на поверхность потолков 3,0 мм)	m2			39,658 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833M	Chit pe baza de ipsos "Dunputz"	kg	3,1650	2,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,599 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,950 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.6. Воротa				
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) Изготовление и установка утепленных металлических ворот 2,4x2,3 м, включая петли	m2			1 495,632 253,704
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,99	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	37,40	5,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	38,90	27,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	240,00	4,80
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			86,905 63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,30	5,34
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	38,75	4,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	37,50	1,88
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,30	8,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,50	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,38
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,80	2,78
		1.7. Полы				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под бетон толщиной 10 см)	m3			522,503 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	96,00	40,32
40	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) - заливка бетона под полы h=0,1 м; S=47,1 м2	m3			1 222,552 334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	463,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	170,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	330,00	228,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,39
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,00	4,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
41	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 % (Гидроизоляция холодная, состоящая из 2 слоев битумного полотна, 6-7 слоев битумной суспензии и уложенная на ровную бетонную поверхность или с уклоном более 40%)	m2			101,962 22,487
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	0,00	0,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	10,85	79,20
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			80,952 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2) - цвет и качество согласовать с подрядчиком	m2			276,355 144,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,70	10,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,40	5,82
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.8. Отмостка				
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебеночное основания с трамбовкой под бетонные покрытия, с устройством "зуба")	m3			522,503
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	96,00	40,32
45	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			92,723
						60,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	100,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) - отмостка h=10 см, b=1,0 м, с устройством уклона от здания	m3			1 222,551
						334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	463,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	170,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	330,00	228,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,39
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,00	4,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
		1.9. Внутренняя отделка стен				
47	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			94,651
						69,192
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 200,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	18,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
48	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			213,269 132,618
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	17,65	6,71
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 3,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки на основе гипса "Dunputz" на поверхности потолков 3,0 мм)	m2			39,658 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833M	Chit pe baza de ipsos "Dunputz"	kg	3,1650	2,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,599 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - цвет согласовать с заказчиком	m2			44,950 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.10. Наружная отделка				
52	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de	m2			133,917 103,788

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,60	9,92
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,20	11,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	220,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
53	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами толщиной 50 мм, с отделкой откосов)	m2			224,642 125,410
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	57,66	103,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	57,66	21,80
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	50,00	54,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	20,00	4,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен составом - "Супратен")	m2			4,760 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Dunputz" grosime 3,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Dunputz" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 3,0 мм)	m2			39,658 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833M	Chit pe baza de ipsos "Dunputz"	kg	3,1650	2,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
56	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2			47,924 25,947
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	32,30	20,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

APROBAT:

Intocmit
SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.